
 1 

U.R.P.C./U.P.T.A. 
            
     IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 6.12.2022 e, in particolare, l’art. 1, 
comma 10, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo C.C.N.L., continuano 
a trovare applicazione le disposizioni contrattuali del C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 e dei 
precedenti contratti di comparto; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

� all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

� all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D 
è utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti 
C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82, 64 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

- si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche 
all’interno di ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione 
integrativa;  

- si dettano disposizioni particolari per il personale tecnico-amministrativo che opera 
presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e il successivo art. 65, comma 
1, che testualmente dispone: “La progressione economica orizzontale del personale 
collocato nelle fasce [….] si realizza con le modalità, con i valori economici e alle 
condizioni previste dal C.C.N.L. della Sanità”;  

- si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza 
fissa dal 1° gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con 
cadenza annuale, sulla base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti 
dall’art. 82”; 

VISTA la relazione tecnico finanziaria, corredata dai relativi allegati, sull’ipotesi di accordo 2022 sui 
criteri, tra l’altro, per le progressioni economiche orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie 
B, C, D ed EP, inviata al Collegio dei Revisori dei Conti, ai fini del prescritto controllo ex art. 40 bis, 
comma 1, D.Lgs. 165/2001, in relazione al quale il Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n. 15 del 
25.7.2022, ha certificato la compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli 
di bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo anno economico 2022 ed in particolare i criteri per le 
progressioni economiche orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP, 
sottoscritto in data 1.8.2022, previa autorizzazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 43 
del 27.7.2022, tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale: CISL Scuola, 
Federazione UIL Scuola RUA, F.l.c.-C.G.I.L., Federazione GILDA UNAMS, SNALS CONFSAL e la RSU 
di Ateneo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 891 del 15.09.2022 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, all’interno della categoria D; 
VISTO l’art. 2 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 891 del 15.09.2022 che dispone il numero 
di posizioni messe a selezione all’interno della suddetta categoria D, per ciascuna Macro Area, area 
funzionale e posizione economica, ovvero indipendentemente dall’area funzionale: 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 2 

  PASSAGGI 

  AMMINISTRAZIONE CENTRALE ALTRE STRUTTURE 

    

Ar
ea

 
am

m
in

is
tra

tiv
a 

Ar
ea

 
am

m
in

is
tra

tiv
a-

ge
st

io
na

le
 

Ar
ea

 s
er

vi
zi

 
ge

ne
ra

li 
e 

te
cn

ic
i 

Ar
ea

 te
cn

ic
a,

 
te

cn
ic

o-
sc

ie
nt

ifi
ca

 e
d 

el
ab

or
az

io
ne

 
da

ti 
U

ni
fic

at
i 

Ar
ea

 
am

m
in

is
tra

tiv
a 

Ar
ea

 
am

m
in

is
tra

tiv
a-

ge
st

io
na

le
 

Ar
ea

 
bi

bl
io

te
ch

e 
 

Ar
ea

 s
er

vi
zi

 
ge

ne
ra

li 
e 

te
cn

ic
i 

Ar
ea

 te
cn

ic
a,

 
te

cn
ic

o-
sc

ie
nt

ifi
ca

 e
d 

el
ab

or
az

io
ne

 
da

ti 
e 

Ar
ea

 
so

ci
o 

sa
ni

ta
ria

  

U
ni

fic
at

i 

Categoria D 

D1-D2   8   1     4     7   

D2-D3   1   1             2 

D3-D4   8   1     8 2   7   

D4-D5   7   4     12 2   14   

D5-D6   4   2     1 1   11   

D6-D7       4    4 1   6   

D7-D8   3         3     2   

 
VISTO l’art. 4 del suindicato Decreto del Direttore Generale 891/2022 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione per la categoria D si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente un 
punteggio di almeno 40 punti su un massimo di 100 disponibili; 
ESAMINATI i verbali trasmessi con nota in data 22.12.2022, dal Segretario, d’ordine del Presidente 
della Commissione esaminatrice nominata con Decreto del Direttore Generale n. 1052 del 27.10.2022, 
parzialmente rettificato con DG nn. 1059/2022 e 1074/2022 e constatata la regolarità degli atti e delle 
operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VISTO, altresì, l’art. 9 del predetto D.G. n. 891/2022 che detta disposizioni in merito alla formalizzazione 
della graduatoria generale di merito e sull’inquadramento dei vincitori, richiamando, tra l’altro, 
espressamente, i requisiti di cui all’art. 1 del bando in parola, i quali devono essere posseduti, a pena 
di esclusione, anche alla data del presente provvedimento, e prevedendo che in caso di parità di 
punteggio “la preferenza è determinata, con riferimento alla data del 31.12.2021: dalla maggiore 
anzianità complessiva di servizio; in caso di ulteriore parità, dalla maggiore anzianità di servizio nella 
categoria e posizione economica: ancora in subordine, dalla maggiore anzianità di servizio nella 
categoria”; 
VERIFICATA da parte dell’Ufficio personale tecnico amministrativo l’anzianità complessiva di servizio 
per tutti i candidati a parità di punteggio; 
VISTO inoltre il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli, indetta con D.G. 891 del 15.09.2022 
finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 3 

tempo indeterminato, inquadrato nella categoria D, le cui graduatorie generali di merito – suddivise per 
Macro Area, area funzionale e posizione economica, ovvero unificate indipendentemente dall’area 
funzionale - sono le seguenti: 

 
MACRO AREA 

 ALTRE STRUTTURE 
 

1 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 
AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 
1.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA D2 PER N. 4 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58679 SCIARRINO ALESSANDRA 73,60 
 2 134633 GERVASIO ELISABETTA 70,25 
 3 120498 LOMBARDI CARMELA 66,00 
 4 142288 QUARTUCCIO ANNARITA 64,25 
 5 105977 PELUSO VALERIA 63,75 
 6 142280 CROCE MICHELA 56,50 
 7 142289 REA ROSA 55,05 
 8 142382 PAPAURO SALVATORE 51,30 
  

1.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 56855 LUONGO PASQUALE 74,00 
 2 58085 MELILLO ALESSANDRA 73,70 
 3 58828 PETRUCCI LUCIANO 73,00 
 4 54793 CASUCCIO MARIAROSARIA 70,00 

 5 54128 
ARGY PATRIZIA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

69,00 

 6 56821 FERRARO ANNA 69,00 
 7 54361 PARRELLA SANDRA 68,50 
 8 115905 LANZA FRANCESCO 67,00 
 9 106628 D'AMBROSIO ANNA 66,25 
 10 55159 CUOCOLO STEFANIA 65,00 
 11 54216 VITIELLO SALVATORE 64,00 
 12 57266 AVVISATI DIANA 63,00 

  

1.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 12 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58236 ESPOSITO ANTONELLA 80,65 
 2 103313 PROCACCI CARMELA 77,25 
 3 60059 BRUNO ILARIA 77,00 
 4 59745 ESPOSITO MARIA 76,90 
 5 58241 PASQUINO SALVATORE 75,25 

 6 54367 
STEA LIDIA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

74,50 

 7 57459 SCHIANO FRANCESCO 74,50 
 8 59213 PORZIO MARIA GIOVANNA 73,50 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 4 

 9 58720 MURATTO PAOLA 72,65 
 10 54566 ERCOLINO RITA 72,00 

 11 55097 
TADDEO GIANFRANCO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

71,50 

 12 55725 SALVATORE MARIA LUIGIA 
CLEMENTINA 71,50 

 13 57573 CHIARO MARIA 70,75 
 14 59064 LIGUORO FILOMENA 70,50 
 15 105718 TORTORA IOLANDA 70,25 
 16 57307 PONTE MARIA CLAUDIA 70,15 
 17 54157 DESIDERY PAOLA 70,00 
 18 54546 CAPUTO ROSA ANNA 69,30 
 19 57523 RECCO LUIGI 69,00 

 20 54188 NACCARATO NICOLINA 68,00 
 21 54214 VECCHIARINI ANNA 65,30 
 22 54589 FELICIELLO CONCETTA 65,00 
 23 55898 GIUGLIANO COSTANTINO 64,50 
 24 82704 D'AURIA ANNAMARIA 62,50 
  

1.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 117721 CAPONE FRANCESCO 69,25 
  

1.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D7 PER N. 4 POSTI 

 1 82485 DORIA GENNARO 74,75 
 2 54167 DURANTE COSTANZO 72,65 
 3 82496 PRESUTTO ROSARIA 72,50 
 4 58695 LA FORESTA CLAUDIA 70,75 
 5 55076 TERISACCO ROBERTO 69,00 
 6 82908 FIORELLI CLARA 67,50 
 7 54343 D'AURIA ADRIANA 66,55 
 8 82482 DENA DANIELA 65,95 
  

1.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D7 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D8 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 55830 CALDARARO GIANFRANCO 84,50 
 2 56861 SOLIMENO ANNAMARIA 79,30 
 3 54561 LISCIO ROSARIA 76,50 
 4 58916 SALOMONE AGOSTINO 72,25 
 5 54344 DELATO LUISA 69,80 
 6 58914 MANGANO ILARIA 69,00 
  
2 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 

BIBLIOTECHE 
 

2.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58246 ROMAGNUOLO RICCARDO 71,75 
 2 54544 CIOFFI DOMENICO 68,50 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 5 

 3 57276 PARISI ANNA CONCETTA 68,25 
 4 82938 AMENO GIOVANNA 66,27 
  

2.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58666 FREDA VINCENZO 75,35 
 2 58244 OLIVIERO DANILA 74,50 
 3 58039 VACCARO ASSUNTA 70,20 
 4 56379 RUBINACCI GIUSEPPINA 66,50 
 5 58590 GUIZZI PAOLA 60,26 
  

2.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 103418 RUSSO CRISTIANA 67,00 
 2 55177 DUILIO FLORA 66,00 
  

2.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D7 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 55179 LOGGIA GIOVANNA 72,25 
 2 55178 VARRIALE CAROLINA 68,50 
  

3 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 

TECNICA, TECNICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI e AREA SOCIO 
SANITARIA 

 
3.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA D2 PER N. 7 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 114534 PISCITELLI AMODIO 71,00 
 2 105552 TOCCHI ALESSANDRO 64,50 
 3 126285 DEL PRETE DOMENICO 61,60 
 4 132951 MARSILIA PAOLO 60,00 

 5 106143 
SABATINO GIUSEPPE 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

59,50 

 6 304930 FIORILLO ANTIMO 59,50 
 7 140588 MARINO ERMANNO 55,50 
 8 137929 DIVISATO GIUSEPPINA 55,20 
 9 305053 SALERNO PAOLO 51,75 
 10 135997 MIRARCHI ALESSIO 42,25 
  

3.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 56277 MONETTI VINCENZO 70,00 
 2 58576 BRAVI SERGIO 69,85 
 3 55704 DI FIORE PAOLA 69,25 

 4 54507 
MOCCI GIUSEPPE 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

68,50 

 5 55161 SCOGNAMIGLIO FRANCESCO 68,50 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 6 

 6 150840 LARRAÑAGA BERASALUCE SUSANA 68,25 
 7 56535 PONZO ALFREDO 68,00 
 8 58492 MANCINO ANNA 66,50 
 9 56231 TINE' MARIA GABRIELLA 66,25 
 10 55631 BRUNO ARTURO 40,00 
  

3.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 14 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 54927 CICCARELLI DONATO 78,45 
 2 101453 ANGRISANI MARIAROSALBA 78,00 
 3 56784 DE MATTEIS TORTORA MANUELA 76,80 
 4 101464 NICCOLI MARCELLA 75,00 
 5 57632 BARONE ROBERTO 74,75 
 6 55825 D'AMBROSIO SILVIA 74,50 
 7 59429 TABOIN FREDERIC 74,25 
 8 57014 COTTICELLI MATTEO 73,75 
 9 57418 MAIORINO MARIO 73,00 
 10 55359 SICA ANTONIO 72,50 
 11 58539 SALOMONE STEFANO 72,45 

 12 56486 
COCOZZA ANNA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

71,00 

 13 57609 FORMISANO ANNA 71,00 
 14 55895 TROISE CARMELA 70,50 
 15 54036 PAPAURO LUIGI 68,00 
 16 58832 SCAIELLA EMANUELE 67,50 
 17 59061 GIUGLIANO GIULIANA 67,30 
 18 59810 DE GENNARO ROBERTO 67,25 
 19 59501 COCCA MARCO 67,00 

 20 54678 
MAZZA PAOLO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

66,00 

 21 56786 DI NUZZO FRANCESCO 66,00 
 22 54662 BOCCHETTI GIUSTINO 63,50 
 23 59808 COLELLA MANLIO 62,50 
 24 58858 GIOVINO GIANCARLO 62,41 
 25 57629 COSTABILE RAIMONDO 60,00 
  

3.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 11 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 59193 SORBO SERGIO 73,00 
 2 60063 RAPOLLA ENRICA 72,80 
 3 59792 CAPASSO DOMENICA 72,50 
 4 59516 SPADA GENNARO 72,20 
 5 55357 SECCIA MASSIMO 71,00 
 6 57419 NICASTRO PAOLO 69,75 
 7 59502 DE LUCA ADRIANA 69,50 

 8 58178 
CAPORASO MARIA GABRIELLA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

69,00 

 9 59507 LA RANA GIOVANNA 69,00 
 10 54930 GALLO DANIELA 68,85 
 11 58875 SINISCALCHI ZITA CATERINA 68,75 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 7 

 12 59794 MAGLIO MARIANTONIA 68,50 
 13 55273 MANCINI DONATO 68,02 
 14 59517 SPIZZUOCO MARIACRISTINA 68,00 
 15 59821 DE MARTINO ANTONIO 67,75 
 16 58730 MOLINO PAOLA 66,75 
 17 58474 AMATO GIUSEPPINA 66,50 
 18 59499 CESARO UMBERTO 66,00 
 19 59746 DE STEFANO SERGIO 64,50 
 20 58051 MAJELLI MAURIZIO 63,50 
 21 53763 PINTO EDOARDO 62,75 
 22 56279 MIGLIORI GIOVANNI 62,00 
 23 53655 ALFANO ANTONIO 61,50 
  

3.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D7 PER N. 6 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 55157 MUSTO FERDINANDO MARIA 81,75 
 2 58893 DI MEO VINCENZO 75,50 
 3 58755 DE STASIO ROBERTA 75,45 
 4 58754 BORRELLI LUCIA 71,40 
 5 57466 GRILLO DOMENICANTONIO 69,45 
 6 58135 FILAZZOLA ANNALISA 67,00 
 7 54056 D'AMBROSIO MARINA 66,50 
 8 82980 FACCHINI GIANPIERO 65,95 
 9 54211 TERRACCIANO LUCIO 65,50 
 10 54583 FACCHINI MARCO 64,85 
 11 55623 MELCHIONNA GIUSEPPE 64,27 
 12 55931 VISCONTI ATTILIO 63,50 
  

3.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D7 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D8 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58655 MAIO NICOLA 76,85 
 2 58656 PETTI CARMELA 72,90 
 3 55821 GATTA GELTRUDE STEFANIA 71,50 
  

4 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, 
UNIFICATI 

 
4.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA D3 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 82967 AVOLIO VINCENZO 61,00 
 2 55742 CUCCARO ROBERTO 45,00 

 
MACRO AREA 

 AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
 

5 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 
AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 8 

5.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D1 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D2 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 305262 CHIODO DONATELLA 70,75 
 2 59713 MACIOCIA MARTA 69,45 
 3 130018 PIZZA FRANCESCA 67,75 
 4 140013 DI GIACOMO CLAUDIO 67,50 
 5 125198 BERTONI SILVIA 65,00 
 6 106305 LA SALA MARIA 63,85 
 7 117836 SODO VALERIA 62,90 
 8 140659 ACANFORA LILIANA 58,45 
 9 133584 BEGONIO ANNA 58,10 
 10 140660 PIERRO SERENA 57,45 
 11 120524 DELLE FAVE IDA 56,75 
 12 122369 MALAFRONTE LUCIA 56,25 
 13 105897 CAMPANA CLARA 54,50 
 14 139837 CODELLA MICHELE 53,25 
 15 142385 LUISE ROBERTA 52,80 
 16 135775 PERRICCIOLI ANNA 52,55 
 17 108598 ALFANO MARINA 50,55 
  

5.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D2 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D3 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58964 AVALLONE FABIO 73,00 
 2 115904 SCHIAVI ENZA 65,90 
  

5.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58824 CARDITO FABIANA 72,30 
 2 54133 BRENZINI VIRGINIA 70,25 
 3 55377 LUISE MARIAROSARIA 69,05 
 4 57445 DE CUPERTINIS ROSARIA 68,80 
 5 54358 MAGLIONE ROSA 68,50 
 6 54209 SPAGNUOLO ELISABETTA 67,50 
 7 54882 BALSAMO ERMINIA 67,25 
 8 54568 KLAIN ROSA 66,25 
 9 57443 BONITO VINCENZO 65,25 

 10 57252 
LIGUORI MARIAROSARIA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

65,00 

 11 104460 PUZIO ANTONIO 65,00 
 12 54072 DE VIVO ANNA 63,75 
 13 112985 STOLFI LUISA 63,50 
 14 56862 SCARCIGLIA NADIA 61,00 
 15 103316 BERTAMINO VALENTE MICOL 60,50 
 16 54163 DI MARZIO ADELAIDE 58,18 
  

5.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 7 POSTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 9 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 54762 IERVASI SALVATORE 74,00 
 2 57910 NICOTERA FERNANDA 72,50 
 3 56323 LEONESE FRANCESCO 71,75 
 4 57451 DE ROSA ROBERTA 71,50 
 5 59753 CASALE MARIAROSARIA 69,00 
 6 58678 SCAFA SERGIO 68,00 
 7 54541 DAVID CARLA 66,70 

 8 55034 
BALESTRIERI BRUNO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

66,50 

 9 57549 DE VINCENTIIS ADA 66,50 
 10 57553 MEDAGLIA SERGIO 66,00 
 11 57282 NASTRI ANTONIA 65,70 
 12 57519 PASANISI GERMANA 64,75 
 13 54706 REPPUCCI ANGELINA 63,25 
 14 54384 MAISTO GENNARO 57,00 
  

5.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 130495 EGIZIANO MARIO 69,30 
 2 55361 GIRONE ANNALISA 69,25 

 3 55598 
ESPOSITO ANIELLO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

69,00 

 4 112337 NASTI ANTONIO 69,00 
 5 59090 BUGGÈ ROSA 67,75 
 6 127018 LEO ANTONIO 65,00 
 7 59239 CARBONARA ARGIA 62,75 
 8 54181 LA VOLPE ROSALIA 60,75 
  

5.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D7 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D8 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58734 CARUSO CLAUDIA 72,30 
 2 57132 MINERI PAOLA 71,50 
 3 104551 SANNINO ANTONELLA 69,75 
 4 58698 CHILIBERTI FRANCESCA 67,50 
 5 57416 MIGNONE LEOPOLDO 67,00 
 6 58494 MASTANTUONO GENNARO 65,50 
  
6 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 

TECNICA, TECNICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI 
 

6.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D1 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D2 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 138437 CIGLIANO REMO 64,00 
 2 114662 DE MARINO ENZA 57,75 
 3 138428 RADDINO MARCO 57,00 
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 10 

6.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D2 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D3 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 127732 VOZZA ALESSANDRA 72,70 
 2 121904 RUSSO LUIGI 67,00 
 3 127731 LENCI ALFREDO 64,60 
  

6.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 57704 SMITH ALESSANDRO 69,75 
 2 58838 NOTARNICOLA GIOVANNI 66,00 
 3 59498 CARLOMAGNO GIUSEPPE 61,50 
  

6.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 57701 NATALE ANNA 86,00 
 2 57698 CHIANESE PAOLO 77,50 
 3 102932 MAIONE TIZIANA LUCIA 76,00 
 4 57696 PICARIELLO ANTONIO 74,95 

 5 57621 
SILVESTRO LUCIANO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

71,00 

 6 109222 VALENTINO GABRIELLA 71,00 
 7 105614 NARDI ETTORE 70,95 
 8 57695 VECCHIARINI MARIA ROSARIA 70,50 
 9 101556 TORTORELLI FRANCESCO 66,35 
 10 57642 SIESTO FABIO 60,75 
  

6.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 53914 ESPOSITO ROSARIO 76,00 
 2 105121 DEL CHECCOLO LUIGI 74,20 
 3 54582 CANDIDA ANTONIO 73,40 
 4 57089 CARANDENTE GIUSEPPE 71,25 
 5 59506 IADEROSA PAOLO SALVATORE 69,35 
  

6.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D7 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58279 VILLAMAINA MARCO 74,55 
 2 53923 SANSONE MARCELLO 70,70 
 3 54581 LAUDICINA ANTONINO 70,15 
 4 54799 IMPARATO ANTONIO 69,40 
 5 53915 RUSSO LUIGI 67,90 
 6 53652 FUSCO ANTONIO 62,51 
 7 55383 SOMMA GIUSEPPE 43,30 

 
Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno della categoria D, i nominativi di seguito indicati: 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 11 

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

1 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 
AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 
1.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA D2 PER N. 4 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58679 SCIARRINO ALESSANDRA 73,60 
 2 134633 GERVASIO ELISABETTA 70,25 
 3 120498 LOMBARDI CARMELA 66,00 
 4 142288 QUARTUCCIO ANNARITA 64,25 

 
 

1.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 56855 LUONGO PASQUALE 74,00 
 2 58085 MELILLO ALESSANDRA 73,70 
 3 58828 PETRUCCI LUCIANO 73,00 
 4 54793 CASUCCIO MARIAROSARIA 70,00 

 5 54128 
ARGY PATRIZIA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

69,00 

 6 56821 FERRARO ANNA 69,00 
 7 54361 PARRELLA SANDRA 68,50 
 8 115905 LANZA FRANCESCO 67,00 
 
 

1.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 12 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58236 ESPOSITO ANTONELLA 80,65 
 2 103313 PROCACCI CARMELA 77,25 
 3 60059 BRUNO ILARIA 77,00 
 4 59745 ESPOSITO MARIA 76,90 
 5 58241 PASQUINO SALVATORE 75,25 
 6 54367 STEA LIDIA 

 74,50 

 7 57459 SCHIANO FRANCESCO 74,50 
 8 59213 PORZIO MARIA GIOVANNA 73,50 
 9 58720 MURATTO PAOLA 72,65 
 10 54566 ERCOLINO RITA 72,00 

 11 55097 
TADDEO GIANFRANCO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

71,50 

 12 55725 SALVATORE MARIA LUIGIA 
CLEMENTINA 71,50 

 
 

1.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 1 POSTO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 12 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 117721 CAPONE FRANCESCO 69,25 
 

1.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D7 PER N. 4 POSTI 

 1 82485 DORIA GENNARO 74,75 
 2 54167 DURANTE COSTANZO 72,65 
 3 82496 PRESUTTO ROSARIA 72,50 
 4 58695 LA FORESTA CLAUDIA 70,75 
 

1.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D7 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D8 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 55830 CALDARARO GIANFRANCO 84,50 
 2 56861 SOLIMENO ANNAMARIA 79,30 
 3 54561 LISCIO ROSARIA 76,50 
 
 

2 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 
BIBLIOTECHE 

 
2.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58246 ROMAGNUOLO RICCARDO 71,75 
 2 54544 CIOFFI DOMENICO 68,50 
 

2.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58666 FREDA VINCENZO 75,35 
 2 58244 OLIVIERO DANILA 74,50 
 

2.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 103418 RUSSO CRISTIANA 67,00 
 

2.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D7 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 55179 LOGGIA GIOVANNA 72,25 
 
 

3 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 

TECNICA, TECNICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI e AREA SOCIO 
SANITARIA 

 
3.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA D2 PER N. 7 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 114534 PISCITELLI AMODIO 71,00 
 2 105552 TOCCHI ALESSANDRO 64,50 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 13 

 3 126285 DEL PRETE DOMENICO 61,60 
 4 132951 MARSILIA PAOLO 60,00 

 5 106143 
SABATINO GIUSEPPE 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

59,50 

 6 304930 FIORILLO ANTIMO 59,50 
 7 140588 MARINO ERMANNO 55,50 
 

3.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 56277 MONETTI VINCENZO 70,00 
 2 58576 BRAVI SERGIO 69,85 
 3 55704 DI FIORE PAOLA 69,25 

 4 54507 
MOCCI GIUSEPPE 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

68,50 

 5 55161 SCOGNAMIGLIO FRANCESCO 68,50 
 6 150840 LARRAÑAGA BERASALUCE SUSANA 68,25 
 7 56535 PONZO ALFREDO 68,00 
 

3.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 14 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 54927 CICCARELLI DONATO 78,45 
 2 101453 ANGRISANI MARIAROSALBA 78,00 
 3 56784 DE MATTEIS TORTORA MANUELA 76,80 
 4 101464 NICCOLI MARCELLA 75,00 
 5 57632 BARONE ROBERTO 74,75 
 6 55825 D'AMBROSIO SILVIA 74,50 
 7 59429 TABOIN FREDERIC 74,25 
 8 57014 COTTICELLI MATTEO 73,75 
 9 57418 MAIORINO MARIO 73,00 
 10 55359 SICA ANTONIO 72,50 
 11 58539 SALOMONE STEFANO 72,45 

 12 56486 
COCOZZA ANNA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

71,00 

 13 57609 FORMISANO ANNA 71,00 
 14 55895 TROISE CARMELA 70,50 
 

3.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 11 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 59193 SORBO SERGIO 73,00 
 2 60063 RAPOLLA ENRICA 72,80 
 3 59792 CAPASSO DOMENICA 72,50 
 4 59516 SPADA GENNARO 72,20 
 5 55357 SECCIA MASSIMO 71,00 
 6 57419 NICASTRO PAOLO 69,75 
 7 59502 DE LUCA ADRIANA 69,50 

 8 58178 
CAPORASO MARIA GABRIELLA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

69,00 

 9 59507 LA RANA GIOVANNA 69,00 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 14 

 10 54930 GALLO DANIELA 68,85 
 11 58875 SINISCALCHI ZITA CATERINA 68,75 
 

3.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D7 PER N. 6 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 55157 MUSTO FERDINANDO MARIA 81,75 
 2 58893 DI MEO VINCENZO 75,50 
 3 58755 DE STASIO ROBERTA 75,45 
 4 58754 BORRELLI LUCIA 71,40 
 5 57466 GRILLO DOMENICANTONIO 69,45 
 6 58135 FILAZZOLA ANNALISA 67,00 
 

3.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D7 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D8 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58655 MAIO NICOLA 76,85 
 2 58656 PETTI CARMELA 72,90 
 

4 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, 
UNIFICATI 

 
4.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D2 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA D3 PER N. 2 POSTI 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 82967 AVOLIO VINCENZO 61,00 
 2 55742 CUCCARO ROBERTO 45,00 
 
 
 

MACRO AREA 
 AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 
5 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 

AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 
 

5.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D1 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D2 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 305262 CHIODO DONATELLA 70,75 
 2 59713 MACIOCIA MARTA 69,45 
 3 130018 PIZZA FRANCESCA 67,75 
 4 140013 DI GIACOMO CLAUDIO 67,50 
 5 125198 BERTONI SILVIA 65,00 
 6 106305 LA SALA MARIA 63,85 
 7 117836 SODO VALERIA 62,90 
 8 140659 ACANFORA LILIANA 58,45 
 

5.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D2 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D3 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 15 

 1 58964 AVALLONE FABIO 73,00 
 

5.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 8 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58824 CARDITO FABIANA 72,30 
 2 54133 BRENZINI VIRGINIA 70,25 
 3 55377 LUISE MARIAROSARIA 69,05 
 4 57445 DE CUPERTINIS ROSARIA 68,80 
 5 54358 MAGLIONE ROSA 68,50 
 6 54209 SPAGNUOLO ELISABETTA 67,50 
 7 54882 BALSAMO ERMINIA 67,25 
 8 54568 KLAIN ROSA 66,25 
 

5.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 7 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 54762 IERVASI SALVATORE 74,00 
 2 57910 NICOTERA FERNANDA 72,50 
 3 56323 LEONESE FRANCESCO 71,75 
 4 57451 DE ROSA ROBERTA 71,50 
 5 59753 CASALE MARIAROSARIA 69,00 
 6 58678 SCAFA SERGIO 68,00 
 7 54541 DAVID CARLA 66,70 
 

5.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 130495 EGIZIANO MARIO 69,30 
 2 55361 GIRONE ANNALISA 69,25 

 3 55598 
ESPOSITO ANIELLO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

69,00 

 4 112337 NASTI ANTONIO 69,00 
 

5.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D7 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D8 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58734 CARUSO CLAUDIA 72,30 
 2 57132 MINERI PAOLA 71,50 
 3 104551 SANNINO ANTONELLA 69,75 
 

6 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 
TECNICA, TECNICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI 

 
6.1 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D1 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA D2 PER N. 1 POSTO 
 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 138437 CIGLIANO REMO 64,00 
 

6.2 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D2 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D3 PER N. 1 POSTO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 16 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 127732 VOZZA ALESSANDRA 72,70 
 

6.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D3 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D4 PER N. 1 POSTO 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 57704 SMITH ALESSANDRO 69,75 
 

6.4 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 57701 NATALE ANNA 86,00 
 2 57698 CHIANESE PAOLO 77,50 
 3 102932 MAIONE TIZIANA LUCIA 76,00 
 4 57696 PICARIELLO ANTONIO 74,95 
 

6.5 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D5 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D6 PER N. 2 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 53914 ESPOSITO ROSARIO 76,00 
 2 105121 DEL CHECCOLO LUIGI 74,20 
 

6.6 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D6 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D7 PER N. 4 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58279 VILLAMAINA MARCO 74,55 
 2 53923 SANSONE MARCELLO 70,70 
 3 54581 LAUDICINA ANTONINO 70,15 
 4 54799 IMPARATO ANTONIO 69,40 
 

Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo della categoria D, di seguito elencato, è inquadrato a 
decorrere dal 01.01.2022, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica di seguito riportata, 
fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2022 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella B2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, sottoscritto il 6.12.2022, 
corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le 
decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di 
cui alla tabella E del C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008 e alla Tabella D2 del 
C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 6.12.2022, con rideterminazione dell’eventuale 
assegno ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli altri 
assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno lavorativo. 
 
 

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

1 PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 
AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 17 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D2 dall’1.01.2022 
N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 134633 GERVASIO ELISABETTA 
2 120498 LOMBARDI CARMELA 
3 142288 QUARTUCCIO ANNARITA 
4 58679 SCIARRINO ALESSANDRA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D4 dall’1.01.2022 

1 54128 ARGY PATRIZIA 
2 54793 CASUCCIO MARIAROSARIA 
3 56821 FERRARO ANNA 
4 115905 LANZA FRANCESCO 
5 56855 LUONGO PASQUALE 
6 58085 MELILLO ALESSANDRA 
7 54361 PARRELLA SANDRA 
8 58828 PETRUCCI LUCIANO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D5 dall’1.01.2022 

1 60059 BRUNO ILARIA 
2 54566 ERCOLINO RITA 
3 58236 ESPOSITO ANTONELLA 
4 59745 ESPOSITO MARIA 
5 58720 MURATTO PAOLA 
6 58241 PASQUINO SALVATORE 
7 59213 PORZIO MARIA GIOVANNA 
8 103313 PROCACCI CARMELA 
9 55725 SALVATORE MARIA LUIGIA CLEMENTINA 
10 57459 SCHIANO FRANCESCO 
11 54367 STEA LIDIA 
12 55097 TADDEO GIANFRANCO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D6 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 117721 CAPONE FRANCESCO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D7 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 82485 DORIA GENNARO 
2 54167 DURANTE COSTANZO 
3 58695 LA FORESTA CLAUDIA 
4 82496 PRESUTTO ROSARIA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D8 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 55830 CALDARARO GIANFRANCO 
2 54561 LISCIO ROSARIA 
3 56861 SOLIMENO ANNAMARIA 

 

2 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 
BIBLIOTECHE 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D4 dall’1.01.2022 
N MATRICOLA NOMINATIVO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 18 

1 54544 CIOFFI DOMENICO 
2 58246 ROMAGNUOLO RICCARDO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D5 dall’1.01.2022 

1 58666 FREDA VINCENZO 
2 58244 OLIVIERO DANILA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D6 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 103418 RUSSO CRISTIANA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D7 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 55179 LOGGIA GIOVANNA 

 

3 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 

TECNICA, TECNICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI e AREA SOCIO 
SANITARIA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D2 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 126285 DEL PRETE DOMENICO 
2 304930 FIORILLO ANTIMO 
3 140588 MARINO ERMANNO 
4 132951 MARSILIA PAOLO 
5 114534 PISCITELLI AMODIO 
6 106143 SABATINO GIUSEPPE 
7 105552 TOCCHI ALESSANDRO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D4 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 58576 BRAVI SERGIO 
2 55704 DI FIORE PAOLA 
3 150840 LARRAÑAGA BERASALUCE SUSANA 
4 54507 MOCCI GIUSEPPE 
5 56277 MONETTI VINCENZO 
6 56535 PONZO ALFREDO 
7 55161 SCOGNAMIGLIO FRANCESCO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D5 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 101453 ANGRISANI MARIAROSALBA 
2 57632 BARONE ROBERTO 
3 54927 CICCARELLI DONATO 
4 56486 COCOZZA ANNA 
5 57014 COTTICELLI MATTEO 
6 55825 D'AMBROSIO SILVIA 
7 56784 DE MATTEIS TORTORA MANUELA 
8 57609 FORMISANO ANNA 
9 57418 MAIORINO MARIO 

10 101464 NICCOLI MARCELLA 
11 58539 SALOMONE STEFANO 
12 55359 SICA ANTONIO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 19 

13 59429 TABOIN FREDERIC 
14 55895 TROISE CARMELA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D6 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59792 CAPASSO DOMENICA 
2 58178 CAPORASO MARIA GABRIELLA 
3 59502 DE LUCA ADRIANA 
4 54930 GALLO DANIELA 
5 59507 LA RANA GIOVANNA 
6 57419 NICASTRO PAOLO 
7 60063 RAPOLLA ENRICA 
8 55357 SECCIA MASSIMO 
9 58875 SINISCALCHI ZITA CATERINA 

10 59193 SORBO SERGIO 
11 59516 SPADA GENNARO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D7 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 58754 BORRELLI LUCIA 
2 58755 DE STASIO ROBERTA 
3 58893 DI MEO VINCENZO 
4 58135 FILAZZOLA ANNALISA 
5 57466 GRILLO DOMENICANTONIO 
6 55157 MUSTO FERDINANDO MARIA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D8 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 58655 MAIO NICOLA 
2 58656 PETTI CARMELA 

 

4 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, 
UNIFICATI 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D3 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 82967 AVOLIO VINCENZO 
2 55742 CUCCARO ROBERTO 

 

MACRO AREA 
 AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 
5 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 

AMMINISTRATIVA-GESTIONALE 
 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D2 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 140659 ACANFORA LILIANA 
2 125198 BERTONI SILVIA 
3 305262 CHIODO DONATELLA 
4 140013 DI GIACOMO CLAUDIO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 20 

5 106305 LA SALA MARIA 
6 59713 MACIOCIA MARTA 
7 130018 PIZZA FRANCESCA 
8 117836 SODO VALERIA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D3 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 58964 AVALLONE FABIO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D4 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 54882 BALSAMO ERMINIA 
2 54133 BRENZINI VIRGINIA 
3 58824 CARDITO FABIANA 
4 57445 DE CUPERTINIS ROSARIA 
5 54568 KLAIN ROSA 
6 55377 LUISE MARIAROSARIA 
7 54358 MAGLIONE ROSA 
8 54209 SPAGNUOLO ELISABETTA 

 
 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D5 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 59753 CASALE MARIAROSARIA 
2 54541 DAVID CARLA 
3 57451 DE ROSA ROBERTA 
4 54762 IERVASI SALVATORE 
5 56323 LEONESE FRANCESCO 
6 57910 NICOTERA FERNANDA 
7 58678 SCAFA SERGIO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D6 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 130495 EGIZIANO MARIO 
2 55598 ESPOSITO ANIELLO 
3 55361 GIRONE ANNALISA 
4 112337 NASTI ANTONIO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D8 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 58734 CARUSO CLAUDIA 
2 57132 MINERI PAOLA 
3 104551 SANNINO ANTONELLA 

 

6 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA D, AREA 
TECNICA, TECNICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D2 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 138437 CIGLIANO REMO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D3 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro



 21 

1 127732 VOZZA ALESSANDRA 
 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D4 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 57704 SMITH ALESSANDRO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D5 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 57698 CHIANESE PAOLO 
2 102932 MAIONE TIZIANA LUCIA 
3 57701 NATALE ANNA 
4 57696 PICARIELLO ANTONIO 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D6 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 53914 ESPOSITO ROSARIO 
2 105121 DEL CHECCOLO LUIGI 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D7 dall’1.01.2022 

N MATRICOLA NOMINATIVO 
1 54799 IMPARATO ANTONIO 
2 54581 LAUDICINA ANTONINO 
3 53923 SANSONE MARCELLO 
4 58279 VILLAMAINA MARCO 

 
Art. 4 In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 

Direttore Generale n. 891 del 15.09.2022 di cui sopra, ai vincitori della selezione sarà data 
comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente 
tramite cedolino paga. 

Art. 5 A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2022, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella 
nuova posizione economica. 

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Alessandro BUTTÀ 
   
 
 

Ripartizione Risorse umane Personale  
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 

f.f. dott.ssa Maria Bervicato  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2022/1278 del 29/12/2022
Firmatari: Buttà Alessandro


